Edital DAG-DARH

EDITAL N.º 41/2022

JOSÉ LUÍS GASPAR JORGE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO para efeitos do disposto no n.º 1, do artigo 56.º, do Anexo I, da Lei

n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, o teor das deliberações

tomadas por esta Câmara Municipal, na sua reunião ordinária de 21 de março de

2022.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal e no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se nos Paços do

Concelho.

E eu, Rui Manuel Moutinho Ferreira, Diretor do Departamento de Administração Geral,

o subscrevi digitalmente.

Paços do Município de Amarante, 21 de março de 2022.

O Presidente da Câmara Municipal,     O Diretor do DAG,

José Luís Gaspar Jorge      Rui Moutinho

Edital DAG-DARH

Assunto
Deliberação

tomada

Resultado

da votação

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

104/2022 – Novo Código Regulamentar do

Município de Amarante – Interpretação do

Artigo III/89.º, n.º 1 – Norma transitória –

Proposta subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara

– (Registo n.º 2181/2022/03/15).

Aprovado Unanimidade

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

105/2022 – Designação dos Representantes do

Município aos Conselhos Gerais dos

Agrupamentos Escolares/Escolas não

Agrupadas e na Assembleia Intermunicipal da

Associação de Municípios do Baixo Tâmega –

Proposta subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara

– (Registo n.º 2230/2022/03/16).

Aprovado Unanimidade

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

106/2022 – Atribuição de subsídio à Associação

Missão Animal – Proposta subscrita pelo Senhor

Presidente da Câmara – (Registo n.º

18480/2021/03/30).

Aprovado Unanimidade

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

107/2022 – Concessão de proteção temporária a

pessoas deslocadas da Ucrânia – Proposta

subscrita pelo Senhor Vereador Jorge Ricardo –

(Registo n.º 2225/2022/03/16).

Aprovado Unanimidade

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

108/2022 – Orçamento Participativo Jovem –

Aprovação das listas finais – Proposta subscrita pela

Senhora Vereadora Rita Marinho Batista – (Registo

n.º 2202/2022/03/16).

Aprovado Unanimidade

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

109/2022 – Atribuição de subsídio ao Aventura

Marão Clube – Proposta subscrita pela Senhora

Aprovado Unanimidade

Edital DAG-DARH

Vereadora Rita Marinho Batista – (Registo n.º

1856/2022/03/04).

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

110/2022 – Isenção do pagamento pela

utilização das piscinas municipais à ADESCO –

Associação para o Desenvolvimento Comunitário

– Proposta subscrita pelo Senhor Vereador António

Ribeiro – (Registo n.º 5950/2022/03/08).

Aprovado Unanimidade

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

111/2022 – Apoio ao Associativismo Desportivo

2022 – (Registo n.º 2224/2022/03/16).

Aprovado Unanimidade

PATRIMÓNIO – Deliberação n.º 112/2022 – Abate

de ativos – (Registo n.º 2178/2022/03/15).
Aprovado Unanimidade

EMPREITADAS – Deliberação n.º 113/2022 – Trilho

das Azenhas II – Aprovação do auto de recomeço –

(Registo n.º 2149/2022/03/15).

Aprovado Unanimidade

		2022-03-21T16:31:21+0000

		2022-03-21T16:37:42+0000